
05/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=751491&acao=A&tipo=t 1/4

Pregão Eletrônico

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 Fundação Universidade do Amazonas

  
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00048/2018 (SRP) 
 

Às 15:46 horas do dia 05 de outubro de 2018, após analisado o resultado do Pregão nº 00048/2018, referente ao
Processo nº 23105.074689/2018, o pregoeiro, Sr(a) STANLEY SOARES DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Item: 1
Descrição: ADUBO QUÍMICO
Descrição Complementar: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA
MICRONUTRIENTES (FRITAS) FTE BR 12, APLICAÇÃO AGRÍCOLA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: SACO 50,00 KG
Valor estimado: R$ 171,5133 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: MICHELLE MAIA DE OLIVEIRA , pelo melhor lance de R$ 169,0000 e a quantidade de 40
SACO 50,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/10/2018
15:46:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICHELLE MAIA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF:
19.170.575/0001-80, Melhor lance: R$ 169,0000

 
Item: 2
Descrição: ADUBO QUÍMICO
Descrição Complementar: ADUBO QUÍMICO, ASPECTO FÍSICO GRANULADO, COMPOSIÇÃO BÁSICA KCL(CLORETO
DE POTASSIO)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: SACO 50,00 KG
Valor estimado: R$ 151,7100 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na

aceitação

05/10/2018
09:23:27

Item cancelado na aceitação. Motivo: Não foi possível precisar se o produto trata de Cloreto
de Potássio, nem o peso total do saco. A mesma passou pelo crivo do Departamento Técnico,
por isso não atendeu ao edital.

 
Item: 5
Descrição: FARELO TRIGO
Descrição Complementar: FARELO TRIGO, INGREDIENTES UMIDADE, PRAZO VALIDADE 60 DIAS, DOSAGEM
PROTEÍNA BRUTA- MÍNIMO 14 PER
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 460 Unidade de fornecimento: SACO 30,00 KG
Valor estimado: R$ 31,3033 Situação: Adjudicado
 



05/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=751491&acao=A&tipo=t 2/4

Adjudicado para: MICHELLE MAIA DE OLIVEIRA , pelo melhor lance de R$ 30,0000 e a quantidade de 460
SACO 30,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/10/2018
15:46:50

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MICHELLE MAIA DE OLIVEIRA, CNPJ/CPF:
19.170.575/0001-80, Melhor lance: R$ 30,0000

 
Item: 8
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO: RAÇÃO CONCENTRADA SUÍNO, INGREDIENTES PREMIX
VITAMÍNICO MINERAL AMINOÁCIDO, CLORETO DE S, APLICAÇÃO SUÍNO EM FASE DE ENGORDA, DOSAGEM
COMPONENTES UMIDADE (MÁX) 13%, MATÉRIA FIBROSA (MÁX)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7 Unidade de fornecimento: SACO 00000020,00 KG
Valor estimado: R$ 106,3900 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
05/10/2018
09:31:36

Item cancelado na aceitação. Motivo: Segundo análise técnica, não foi possível
precisar o detalhamento do produto nem o peso total.

 
Item: 9
Descrição: SAL
Descrição Complementar: SAL, TIPO REFINADO, APLICAÇÃO ALIMENTÍCIA, TEOR MÁXIMO SÓDIO 196 MG/G,
ADITIVOS IODO/PRUSSIATO AMARELO SODA/SÍLICO ALUMÍNIO SÓDIO, ACIDEZ 7,50 PH
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: FARDO 30,00 KG
Valor estimado: R$ 50,9933 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: 4R2 COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$
33,0000 e a quantidade de 18 FARDO 30,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/10/2018
15:46:45

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 4R2 COMERCIO DE MATERIAIS E
SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 22.655.992/0001-28, Melhor lance: R$
33,0000

 
Item: 10
Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL
Descrição Complementar: SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL, TIPO MINERAL, INGREDIENTES CA,
P,NA,MG,S,CO,FE,I,MN,SE,ZN E F, APLICAÇÃO P/ OVINOS, APRESENTAÇÃO EM BLOCO, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS PRONTO P/ USO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 60 Unidade de fornecimento: SACO 20,00 KG
Valor estimado: R$ 78,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: 4R2 COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$
69,9500 e a quantidade de 60 SACO 20,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/10/2018
15:46:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 4R2 COMERCIO DE MATERIAIS E
SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 22.655.992/0001-28, Melhor lance: R$
69,9500

 
Item: 11
Descrição: SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL
Descrição Complementar: SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL, TIPO CALCÁRIO CALCÍTICO, INGREDIENTES



05/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=751491&acao=A&tipo=t 3/4

CÁLCIO, FLUOR, MAGNÉSIO E MATÉRIA MINERAL, APLICAÇÃO EM RAÇÃO PARA AVES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: EMBALAGEM 50,00 KG
Valor estimado: R$ 37,0000 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado

na aceitação
05/10/2018
09:32:04

Item cancelado na aceitação. Motivo: Segundo análise técnica, não foi possível precisar o
detalhamento do produto nem o peso total da primeira melhor proposta

 
Item: 12
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL, NOME SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL. PREMIX
VITAMÍNICO (NP2), MINERAL E AMINOÁCIDO PARA FABRICAÇÃO DAS RAÇÕES DE AVES DE POSTURA P ARA A FASE
INICIAL: VITAMINA A (MÍN.) UI/KG 2.250.000,00; VITAMINA D3 (MÍN.) U I/KG 450.000,00; VITAMINA E (MÍN.)
UI/KG 2.500,00; VITAMINA K3 (MÍN.) MG/KG 50 0,00; VITAMINA B1 (MÍN.) MG/KG 500,00; VITAMINA B2 (MÍN.)
MG/KG 900,00; VITAMI NA B6 (MÍN.) MG/KG 600,00; VITAMINA B12 (MÍN.) MCG/KG 2.500,00; ÁC. NICOTÍNICO
(MÍN.) MG/KG 7.000,00; PANT. D E CÁLCIO (MÍN.) MG/KG 2.500,00; BIOTINA (MÍN. ) MG/KG 15,00; ÁCIDO FÓLICO
(MÍN.) MG/KG 75,00; COBRE (MÍN.) G/KG 20,00
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8 Unidade de fornecimento: SACO 00000020,00 KG
Valor estimado: R$ 499,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: 4R2 COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$
497,9500 e a quantidade de 8 SACO 00000020,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/10/2018
15:46:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 4R2 COMERCIO DE MATERIAIS E
SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 22.655.992/0001-28, Melhor lance: R$
497,9500

 
Item: 13
Descrição: RAÇÃO ANIMAL
Descrição Complementar: SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL, NOME SUPLEMENTO ALIMENTAR ANIMAL. PREMIX
VITAMÍNICO (NP4), MINERAL E AMINOÁCIDO PARA FABRICAÇÃO DAS RAÇÕES DE AVES DE POSTURA P ARA A FASE
DE PRODUÇÃO: VITAMINA A (MÍN.) UI/KG 2.000.000,00; VITAMINA D3 (MÍ N.) UI/KG 500.000,00; VITAMINA E
(MÍN.) UI/KG 1.250,00; VITAMINA K3 (MÍN.) MG/ KG 500,00; VITAMINA B2 (MÍN.) MG/KG 1.000,00; VITAMINA B12
(MÍN.) MCG/KG 1.750 ,00; ÁC. NICOTÍNICO (MÍN.) MG/KG 5.000,00; PANT. DE CÁLCIO (MÍN.) MG/KG 1.250, 00;
COBRE (MÍN.) G/KG 17,50; FERRO (MÍN.) G/KG 10,00; MANGANÊS (MÍN.) G/KG 15, 00; ZINCO (MÍN.) G/KG 12,50;
IODO (MÍN.) MG/KG 175,00; SELÊNIO (MÍN.) M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: SACO 00000020,00 KG
Valor estimado: R$ 514,0000 Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: 4R2 COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA , pelo melhor lance de R$
499,9500 e a quantidade de 20 SACO 00000020,00 KG .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 05/10/2018
15:46:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: 4R2 COMERCIO DE MATERIAIS E
SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ/CPF: 22.655.992/0001-28, Melhor lance: R$
499,9500

 
Item: 14
Descrição: METIONINA
Descrição Complementar: METIONINA, ASPECTO FÍSICO PÓ BRANCO, PESO MOLECULAR 149,21 G/MOL, FÓRMULA
QUÍMICA CHH8S(NH2)CO2H (DL-METIONINA), GRAU DE PUREZA PUREZA MÍNIMA DE 99%, NÚMERO DE
REFERÊNCIA QUÍMICA CAS 59-51-8
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não



05/10/2018 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=751491&acao=A&tipo=t 4/4

Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: QUILOGRAMA
Valor estimado: R$ 19,7967 Situação: Cancelado na aceitação

 
Eventos do Item

Evento Data Observações
Cancelado na

aceitação
03/10/2018
11:36:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: nao chegou ao valor estimado pela
Administração

 
 

Fim do documento


